

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาหอประชุมหน้าวัดบ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านคู
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๙,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาหอประชุมหน้าวัดบ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ ๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๕๘,๘๗๐.๓๙บาท
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑.กรณีงานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายปิติภูมิ เจริญลาภ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น ประธานกรรมการ
๒.นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ
๓.นายเสถียร บั้งเงิน	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุง ซ่อมแซมหลังคาหอประชุมหน้าวัดโป่งพระบาท หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน หอประชุมหน้าวัดโป่งพระบาทจำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านคู้ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านคู้

แบบ ปร.4 ที่แนบจำนวน 1 หน้า

ประมาณการ วันที่ 19 สิงหาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปุ่ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	188,580.24	1.3091	246,870.39	* ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	9,000.00	1.00	9,000.00	** ใช้ Factor F งานอาคาร)
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			258,870.39	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น			258,870.39	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
(สองแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์)					

หมายเหตุ :

- งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี่) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว
- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ตุลาคม 2567
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 2106/2567 ณ 29 พ.ย. 2567

(ลงชื่อ)ประมาณการ

(นายเดชา ธรรมศิริ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายพัฒนพงษ์ โพธิ์เกิด))
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านคู้
 อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายพัฒนพงษ์ โพธิ์เกิด)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านคู้

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุง ซ่อมแซมหลังคาหอประชุมหน้าวัดโป่งพระบาท หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน หอประชุมหน้าวัดโป่งพระบาทจำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านคู้ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ เทศบาลตำบลบ้านคู้

แบบ ปร.4 ที่แนบจำนวน 1 หน้า

ประมาณการ วันที่ 14 ธันวาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	188,580.24	1.3091	246,870.39	* ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	9,000.00	1.00	9,000.00	** ใช้ Factor F งานอาคาร)
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			258,870.39	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น			258,870.39	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
(สองแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์)					

หมายเหตุ :

- งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามี) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว
- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ตุลาคม 2567
- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มี.ค. 2560
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 2406/2567 ลง 29 พ.ย. 67

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1.../...1...

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุง ซ่อมแซมหลังคาหอประชุมหน้าวัดโป่งพระบาท หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน หอประชุมหน้าวัดโป่งพระบาทจำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่

เมื่อวันที่

ประมาณการ วันที่ 10 สิงหาคม 2561 ราคานั้นมีมติเลข ณ บม. ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย เลขที่ 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่างานต้นทุน วัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	รื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่ของเดิม	280.00	ตร.ม.			25.00	7,000.00	7,000.00	รื้อขนไป
2	งานปรับปรุงซ่อมแซม								
2.1	งานทาสีกันสนิมโครงเหล็กเดิม (สีเทา)	260.00	ตร.ม.	33.53	8,717.80	35.00	9,100.00	17,817.80	
2.2	หลังคามัทธิศูตีสีที่ สีนํ้าตาล ความหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม. พร้อมฉนวนกันความร้อน PU.FOAM หนา 25 มม.	280.00	ตร.ม.	310.00	86,800.00	70.00	19,600.00	106,400.00	พื้นผิวเหล็กตัวซีโครงหลังคา
2.3	ครอบสัน	25.00	ม.	90.00	2,250.00	50.00	1,250.00	3,500.00	
2.4	ครอบข้าง	50.00	ม.	90.00	4,500.00	50.00	2,500.00	7,000.00	
2.5	แปะซิง หนึ่ง	25.00	ม.	90.00	2,250.00	50.00	1,250.00	3,500.00	
2.6	สกรูยี่งแผ่น 3"	2,000.00	ตัว	4.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
2.7	งานทาสีไม้เชิงชาย (อุดโป๊วแต่งไม้เดิมก่อนทาสี)	28.00	ตร.ม.	45.000	1,260.00	34.00	952.00	2,212.00	
2.8	งานปรับปรุงซ่อมแซมผนังหน้าจั่ว หน้าหลัง	10.00	ตร.ม.	394.96	3,949.60	89.00	890.00	4,839.60	ซ่อมแซมจริง 10 ตร.ม.
2.9	งานทาสีหน้าจั่ว หน้าหลัง	30.00	ตร.ม.	49.685	1,490.55	34.00	1,020.00	2,510.55	
2.10	งานปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดานภายใน และหน้าอาคาร	20.00	ตร.ม.	420.56	8,411.20	87.00	1,740.00	10,151.20	ซ่อมแซมจริง 20 ตร.ม.
2.11	งานทาสีฝ้าเพดานภายใน และหน้าอาคาร	157.00	ตร.ม.	49.685	7,800.54	34.00	5,338.00	13,138.54	
2.12	สีกันเป็นผนังภายนอก รอบอาคาร สูง 0.50 ม.	30.00	ตร.ม.	49.685	1,490.55	34.00	1,020.00	2,510.55	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				136,920.24		51,660.00	188,580.24	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ (เข้านั่งร้านเหล็ก สูง 1.70 ม. ใช้ 4 ชุด/วัน)	45	วัน	200	9,000	-	-	9,000.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายเตชา ธรรมศิริ)

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง